1 -

委 員 会 会 議 録

（一社）滋賀県トラック協会

会 議 名  第７回 滋賀県交通安全フェア特別委員会

開催日時 令和６年９月１７日（火） １３：５８～１６：２０

開催場所 滋賀県トラック総合会館 ３階 「会議室」

出 席 者  正副会長：５名、 委員：１０名、 事務局：５名、 他２名

協   議   内   容

定刻よりやや早く開会。

１．挨拶

   開会にあたり、松田委員長が挨拶された後、西村副委員長が挨拶され、議長とな

り議事に入った。

２．議題

 （１）会場（案）について

  事務局より資料１に基づき説明。

  協議された結果、下記の通り決定した。

  ・トイレは下記３カ所とし、図面に印をつける。

   滋賀県トラック総合会館

   滋賀運輸支局

   滋賀県自動車販売協会

    （身障者用トイレは滋賀県トラック総合会館内のみ）

  ・滋賀運輸支局のトイレについて配管問題の調査結果を元に仮設トイレの設置を

検討する。

  ・消防車の位置は資料の通りとし、緊急出動する場合、スムーズに出動できるよ

う安全環境委員にご協力いただく。

  ・駐車場について下記の色分けをした番号札にて対応する。

   関係者 青色

   出店者 赤色

   展示車 緑色

（２）ブース展示（案）について

事務局より資料２に基づき説明。

2 -

下記質問があがった。

・ブース配置の決定根拠は何か。

→区画の大きさと予想される混雑具合を考慮し、選定した。

協議された結果、下記の通り決定した。

・㉗、㉘については出店がなくなった為、削除する。

・近畿交通共済協同組合の費用 50,000円→0円に修正する。（独自負担の為）

  （３）役割分担（案）について

   事務局より資料３に基づき説明。

   協議された結果、下記の通り決定した。

   ・広報推進委員会メンバーをステージ班から削除する。

   ・ステージ班について今年度人数に問題がなければ、次年度経営支援委員会メン

バーも削除する。

  （４）前日準備・当日のスケジュール（案）について

   事務局より資料４に基づき説明。

   協議された結果、下記の通り決定した。

   ・資料内１０月１９日（金）→（土）に修正する。

   ・支部受付担当から１０時からオープニングセレモニーが始まることを説明して

もらう。

   ・受付からステージへの誘導はステージ班が行う。

   ・会長あいさつを８時００分とし、委員会ごとに集合していただく。（プラカード

を準備し、集合場所を示す）

その後、各担当の打ち合わせを行う。また、当日のタイムスケジュールにもそ

の旨を明記する。

   ・代理出席者もいる為、役割が記載された書面を配布する。

   ・オープニングセレモニー後、司会者を通じてブース開始のアナウンスを行う。

    また、司会者に直接ではなく舞台監督を通じて司会者に伝える。

   ・前日準備に来られる方は整備振興会の駐車場（第一駐車場）に駐車いただく。

   ・その他イレギュラー対応は事務局に一任された。

  （５）当日のステージ企画台本（案）について

   事務局より資料５及び資料５－２に基づき説明。

   協議された結果、下記の通り決定した。

   ・ゴールドマイスター事業者表彰者の登壇は行わない。

   ・マイスター登壇者について安全環境委員会に一任となった。

   ・三日月滋賀県知事について臨席の確認をする。

   ・タクシー会長について臨席の確認をする。

   ・各ブースの終了時刻は１５時３０分とし、抽選会前に司会者からアナウンスを

3 -

行う。

   ・キッチンカーの終了時刻は１６時００分とし、司会者から撤収の業務連絡を行

う。

  （６）予算状況について

   事務局より資料６に基づき説明。

   下記意見があがった。

   ・代理店コーディネート及び代理店コンサルタントフィの５％の根拠はなにか。

滋賀県の監査で指摘があった為、明確にしていただきたい。

   ・各委員会 参加営業推進費が令和５年度の１０万に対し今年度は６０万に跳ね上

がっているのはなぜか。

   →今年度は出席している委員会がかなり増えている。

   ・協会ジャンパーのクリーニング代が計上されているが、すでにあるのか。

   →間に合うように制作中である。また事業ごとに都度返却していただき、クリー

ニングして使い回す。

   ・現時点では見積もりの段階である為、話し合って金額を決定したい。

  （７）交通安全フェア事前広報番組について

   事務局より資料７に基づき説明。また、プレビュー動画を視聴した。

   下記質問があがった。

   ・番組の放送時間はいつか。

   →オモロしが    １８時５５分～２０時２０分

    ニュース滋賀いろ １７時２５分～１７時４０分

   動画については特に異議なく承認された。

  （８）ポスター・チラシについて

   事務局より配布状況について報告。

  （９）その他

   ・交通安全フェア前日について

正副会長は夕方に集合されることとなった。

以上で議事が終了し、閉会となった。

次回委員会

日時 令和６年１１月１３日（水） １４時００分～

場所 滋賀県トラック総合会館 ３階「会議室」

以 上